DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA N. 971, DE 2020

Aumenta a remuneração da Polícia Militar,

do Corpo de Bombeiros Militar e da Polícia Civil

do Distrito Federal e da Polícia Militar e do Corpo

de  Bombeiros  Militar  dos  Extintos  Territórios

Federais e altera as regras de cessão da Polícia

Militar,  do  Corpo  de  Bombeiros  Militar  e  da

Polícia Civil do Distrito Federal.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único, do artigo 182 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  DECLARO que  na  votação  nominal

iniciada às  12h16 e encerrada às  12h23,  na Sessão Deliberativa  Virtual

realizada no dia 21 de setembro de 2020,  votei NÃO ao Requerimento

de Retirada de Pauta da Medida Provisória n. 971, de 2020, conforme

orientação de meu partido.

Sala das Sessões, em           de                     de 2020.

Dep. Carlos Veras

PT/PE

*C
D2

06
21

54
74

50
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

lo
s

Ve
ra

s
(P

T/
PE

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
42

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.